
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SENIGALLIA SUD - BELARDI” 

 

Via Marche, 42 - 60019 Senigallia       C.F. 83004490427 

Codice univoco fatturazione elettronica  UFHL06 

Tel. 071/7924522     Fax 071/7912480     WEB: www.icsenigalliasud.gov.it      

E-mail: anic849002@pec.istruzione.it; anic849002@istruzione.it 
 

  
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO  

SERVER E GRUPPO DI CONTINUITA’ PER UFFICI DI SEGRETERIA 

CIG: Z2A2902962 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la necessità di acquistare il server per la segreteria e il gruppo di continuità  poiche’ 

rotto ormai da diverso tempo; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture e concessioni”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO  D.I. del 28 agosto 2018, n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 15/02/2019 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

VERIFICATO che non ci sono convenzioni su CONSIP per l’acquisto del materiale 

sopradescritto; 

ACCERTATO che l’importo della fornitura ammonta a €. 2.450,00+ IVA (539,00) per un totale 

di €.2.989,00;  

ACCERTATA la disponibilita’ finanziaria; 

CONSIDERATO CHE la ditta presente in MEPA la Lagostekne di Gemignani e Vernelli 

snc di Senigallia alla quale si intende affidare l’acquisto possiede tutti i requisiti di 

carattere generale nonché tecnico professionali di cui l’Istituto richiede il possesso; 

DETERMINA 

 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005093 - 28/06/2019 - C/14 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SENIGALLIA SUD - BELARDI” 

 

Via Marche, 42 - 60019 Senigallia       C.F. 83004490427 

Codice univoco fatturazione elettronica  UFHL06 

Tel. 071/7924522     Fax 071/7912480     WEB: www.icsenigalliasud.gov.it      

E-mail: anic849002@pec.istruzione.it; anic849002@istruzione.it 
 

 

l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’acquisto del server e del gruppo di continuità 

per gli uffici di segreteria con la ditta Lagostekne di Gemignani e Vernelli snc di Senigallia di cui 

alle premesse per un importo totale presunto di €. 2.989,00 comprensivo di IVA 

 

La s.d. spesa sarà impegnata al progetto A2.1 sottoconti 04.03.17.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento 

il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Adriana Alejandra Siena. 

  

La presente determina a contrarre sarà esposta all’Albo sul sito web dell’Istituto. 

Senigallia, 28/06/2019 

                                                               

                                             Il Responsabile Unico del procedimento 

               Il Dirigente Scolastico 

      Prof.
ssa

 Adriana Alejandra Siena 
        (firmato digitalmente) 

 

/IF 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005093 - 28/06/2019 - C/14 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA


		2019-06-28T11:32:51+0200
	SIENA ADRIANA ALEJANDRA




